PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH
          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  237 /QĐ-UBND
            Quy Nhơn, ngày  03 tháng  6  năm 2010
QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng tư vấn
 áp dụng biện pháp đưa vào Cơ sở giáo dục

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ các Điều 25, 85, 86 Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính năm 2002 và Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính sửa đổi, bổ sung năm 2008;
Căn cứ  Điều 10 Nghị định số 76/2003/NĐ-CP ngày 27/6/2003; Điều 13 Nghị định số 125/2008/NĐ-CP ngày 11/12/2008  của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 76/2003/NĐ-CP quy định và hướng dẫn việc áp dụng biện pháp đưa vào Cơ sở giáo dục;
Xét đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Bình Định tại Tờ trình số 215/TT-CAT(PC45) ngày 01/6/2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng tư vấn áp dụng biện pháp đưa vào Cơ sở giáo dục gồm các ông có tên sau:
1. Ông Phan Văn Thanh- Phó Giám đốc Công an tỉnh, làm Thường trực Hội đồng;
        2. Ông Phan Phi Hổ- Giám đốc Sở Tư pháp làm thành viên;
        3. Ông Phan Như Hải- Phó Giám đốc Sở Lao động- Thương binh và  Xã hội làm thành viên;

4. Mời Ông Hà Văn Cát- Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh làm thành viên;

Điều 2.  Hội đồng tư vấn có nhiệm vụ: Tổ chức, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra việc áp dụng biện pháp đưa vào Cơ sở giáo dục; tiếp nhận xem xét hồ sơ và tổ chức các cuộc họp xét duyệt hồ sơ do địa phương đề nghị áp dụng biện pháp đưa vào Cơ sở giáo dục để báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh ra Quyết định áp dụng biện pháp đưa vào Cơ sở giáo dục.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1558/QĐ-UB ngày 08/07/1996 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các ông có tên tại Điều 1 nêu trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
                                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                   CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Công an (C45);

- TT HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, K11.
                                                                                                             Nguyễn Văn Thiện